
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 4 maja 2016 r.

Poz. 618

OBWIESZCZENIE
MINISTRA FINANSÓW

z dnia 18 kwietnia 2016 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie dotacji przedmiotowej 
do świadczonych usług pocztowych podlegających ustawowemu zwolnieniu z opłat pocztowych

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozporzą-
dzenia Ministra Finansów z dnia 17 września 2010 r. w sprawie dotacji przedmiotowej do świadczonych usług pocztowych 
podlegających ustawowemu zwolnieniu z opłat pocztowych (Dz. U. z 2014 r. poz. 1038), z uwzględnieniem zmian wprowa-
dzonych rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 24 kwietnia 2015 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie dotacji 
przedmiotowej do świadczonych usług pocztowych podlegających ustawowemu zwolnieniu z opłat pocztowych (Dz. U. 
poz. 570).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje § 2 rozporządzenia 
Ministra Finansów z dnia 24 kwietnia 2015 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie dotacji przedmiotowej do świadczo-
nych usług pocztowych podlegających ustawowemu zwolnieniu z opłat pocztowych (Dz. U. poz. 570), który stanowi:

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.”.

Minister Finansów: P. Szałamacha



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 618

 

Załącznik do obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 18 kwietnia 2016 r. (poz. 618)

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW

z dnia 17 września 2010 r.

w sprawie dotacji przedmiotowej do świadczonych usług pocztowych podlegających ustawowemu zwolnieniu 
z opłat pocztowych

Na podstawie art. 130 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 
z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:

§ 1.2) Rozporządzenie określa stawkę dotacji przedmiotowej do świadczonych usług pocztowych związanych z przyj-
mowaniem,  przemieszczaniem  i  doręczaniem  przesyłek  podlegających  ustawowemu  zwolnieniu  z  opłat  pocztowych  na 
podstawie art. 26 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. poz. 1529 oraz z 2015 r. poz. 1830), art. 7 
ustawy z dnia 7 listopada 1996 r. o obowiązkowych egzemplarzach bibliotecznych (Dz. U. poz. 722, z 2003 r. poz. 1188, 
z 2008 r. poz. 1056 oraz z 2012 r. poz. 1529), art. 53k § 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. 
poz. 112, z późn. zm.3)) oraz art. 61i § 3 tej ustawy w brzmieniu obowiązującym w dniu 25 sierpnia 2014 r., zwanej dalej 
„dotacją”, szczegółowy sposób i tryb udzielania i rozliczania dotacji, w tym formę składania wniosków, informowania o ich 
przyjęciu lub odrzuceniu, warunki przekazywania i rozliczania dotacji oraz termin zwrotu dotacji.

§ 2. Podstawę obliczenia należnej dotacji stanowi udokumentowana i zewidencjonowana wartość utraconych wpływów 
taryfowych z tytułu stosowania zwolnienia z opłaty pocztowej na podstawie przepisów, o których mowa w § 1.

§ 3. Ustala się stawkę dotacji w wysokości 100% podstawy obliczenia należnej dotacji, o której mowa w § 2.

§ 4. Ogólna kwota dotacji, stanowiąca iloczyn stawki dotacji określonej w § 3 oraz łącznej wartości utraconych wpływów 
taryfowych, o której mowa w § 2, nie może przekroczyć kwoty dotacji określonej w ustawie budżetowej w danym roku.

§ 5. Operator pocztowy, w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe, zwany dalej „operatorem”, 
sporządza rozliczenie dotacji na formularzu:

1)   dla przesyłek zawierających obowiązkowe egzemplarze biblioteczne, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 listo-
pada 1996 r. o obowiązkowych egzemplarzach bibliotecznych, według wzoru określonego w załączniku nr 1 do roz-
porządzenia;

2)   dla przesyłek dla ociemniałych, w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe, według wzoru 
określonego w załączniku nr 2 do rozporządzenia;

3)4)   dla przesyłek pakietów wyborczych oraz przesyłek kopert zwrotnych w głosowaniu korespondencyjnym, w rozumie-
niu przepisów ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy, według wzoru określonego odpowiednio w za-
łączniku nr 3 lub 4 do rozporządzenia.

§ 6. W przypadku zaprzestania w ciągu  roku działalności objętej dotowaniem operator powiadamia właściwy urząd 
skarbowy, ministra właściwego do spraw łączności i Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej oraz dokonuje ostateczne-
go rozliczenia dotacji przy rozliczeniu dotacji za ostatni miesiąc, w którym dotacja przysługiwała.

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 
1626 i 1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890 i 2150 oraz z 2016 r. 
poz. 195.

2)  W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 kwietnia 2015 r. zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie dotacji przedmiotowej do świadczonych usług pocztowych podlegających ustawowemu zwolnieniu z opłat pocztowych 
(Dz. U. poz. 570), które weszło w życie z dniem 25 kwietnia 2015 r. 

3)   Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. poz. 134, 550, 588, 777, 881, 889, 1016 i 1281, z 2012 r. poz. 849, 
951 i 1529, z 2014 r. poz. 179, 180 i 1072 oraz z 2015 r. poz. 1043, 1044, 1045, 1923 i 2281.

4)   W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 618

 

§ 7. W sprawach dotyczących szczegółowego sposobu i trybu udzielania i rozliczania dotacji, w tym formy składania 
wniosków, informowania o ich przyjęciu lub odrzuceniu, warunków przekazywania i rozliczania dotacji oraz terminu zwro-
tu dotacji stosuje się przepisy rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 3 września 2010 r. w sprawie szczegółowego sposo-
bu i trybu udzielania i rozliczania dotacji przedmiotowych (Dz. U. poz. 1123).

§ 8. Dotacja, o której mowa w rozporządzeniu, może być udzielana w okresie obowiązywania pozytywnej decyzji Ko-
misji Europejskiej o zgodności przewidzianej w niniejszym rozporządzeniu pomocy publicznej z rynkiem wewnętrznym.

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 r.5)

5)   Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 7 lutego 2007 r. w sprawie dotacji przedmio-
towej do świadczonych usług pocztowych podlegających ustawowemu zwolnieniu z opłat pocztowych (Dz. U. poz. 180).



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 618

 
Załączniki do 
rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 17 września 2010 r.  

 

Załącznik nr 1 

         WZÓR 

………………………... 
(pieczęć przedsiębiorcy) 

  ROZLICZENIE DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ DO USŁUG POCZTOWYCH 
        od 1 stycznia do …………. 20… r. 

Lp. 

Rodzaj przesyłki zwolnionej z opłaty 
pocztowej na podstawie art. 7 ustawy z dnia  

7 listopada 1996 r. o obowiązkowych 
egzemplarzach bibliotecznych 

Ilość przyjętych, 
przemieszczonych  

i doręczonych przesyłek 
zwolnionych z opłat 

Cena za usługę 
ustalona  

w obowiązującym 
cenniku usług 
powszechnych 

operatora 
wyznaczonego 

Wartość 
utraconych 
wpływów  
w danym 
miesiącu 

Stawka 
dotacji 
w % 

Należna kwota dotacji 
w zł 

za dany 
miesiąc 

narastająco 
od  

1 stycznia 

za dany 
miesiąc 

narastająco 
od                 

1 stycznia 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 
 
1 

Przesyłka listowa nierejestrowana do 350 g – 
gabaryt A               
Przesyłka listowa nierejestrowana do 350 g – 
gabaryt B               

 
 
2 

Przesyłka listowa nierejestrowana ponad  
350 g do 1000 g – gabaryt A               
Przesyłka listowa nierejestrowana ponad  
350 g do 1000 g – gabaryt B               

 
 
3 

Przesyłka listowa nierejestrowana ponad  
1000 g do 2000 g – gabaryt A               
Przesyłka listowa nierejestrowana ponad  
1000 g do 2000 g – gabaryt B               

 
4 

Paczka pocztowa do 1 kg – gabaryt A               
Paczka pocztowa do 1 kg – gabaryt B               

 
 
5 

Paczka pocztowa ponad 1 kg do 2 kg – 
gabaryt A               
Paczka pocztowa ponad 1 kg do 2 kg – 
gabaryt B               

 
 
6 

Paczka pocztowa ponad 2 kg do 5 kg – 
gabaryt A               
Paczka pocztowa ponad 2 kg do 5 kg – 
gabaryt B               

 
 
  7 

Paczka pocztowa ponad 5 kg do 10 kg – 
gabaryt A               
Paczka pocztowa ponad 5 kg do 10 kg –  
gabaryt B               

Ogółem               
 

 Sporządził:  

…………………………………..      ……………………………………….. 
(imię i nazwisko oraz nr telefonu)      (nazwisko i imię kierownika  
                                                                  jednostki) 

 

         ………………, dnia ………….. r. 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 17 września 2010 r.

Załącznik nr 1

WZÓR



Dziennik Ustaw  – 5 –   Poz. 618

 

              Załącznik nr 2 

WZÓR 

 

  ………………............ 
  (pieczęć przedsiębiorcy) 
 

  ROZLICZENIE DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ DO USŁUG POCZTOWYCH 
        od 1 stycznia do …………. 20… r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Lp. 

 
 
 
 
 
 
 

Rodzaj przesyłki zwolnionej z opłaty 
pocztowej na podstawie art. 26 ustawy 

 z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe 

 
Ilość przyjętych, 

przemieszczonych  
i doręczonych przesyłek 

zwolnionych z opłat 

 
 
 
 
 

Cena za usługę 
ustalona  

w 
obowiązującym 
cenniku usług 
powszechnych 

operatora 
wyznaczonego 

 
 
 
 
 
 
 

Wartość 
utraconych 
wpływów  
w danym 
miesiącu 

 
 
 
 
 
 
 
 

Stawka 
dotacji  
w % 

 
 
 

Należna kwota dotacji  
w zł 

 
 
 
 
za dany 
miesiąc 

 
 
 
 
narastająco 
      od  
1 stycznia 

 
 
 
za dany 
miesiąc 

  
 
 
 narastająco 
        od  
   1 stycznia 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
 
1 

Przesyłka listowa nierejestrowana do 350 g – 
gabaryt A 

              

Przesyłka listowa nierejestrowana do 350 g – 
gabaryt B 

              

 
2 

Przesyłka polecona do 350 g – gabaryt A               

Przesyłka polecona do 350 g – gabaryt B               

 
 
3 

Przesyłka listowa z zadeklarowaną  
wartością do 350 g – gabaryt A 

              

Przesyłka listowa z zadeklarowaną  
wartością do 350 g – gabaryt B 

              

 
 
4 

Przesyłka listowa nierejestrowana ponad  
350 g do 1000 g – gabaryt A 

              

Przesyłka listowa nierejestrowana ponad  
350 g do 1000 g – gabaryt B 

              

 
 
5 

Przesyłka polecona ponad 350 g do 1000 g – 
gabaryt A 

              

Przesyłka polecona ponad 350 g do 1000 g – 
gabaryt B 

              

 
 
6 

Przesyłka listowa z zadeklarowaną  
wartością ponad 350 g do 1000 g –  
gabaryt A 

              

Przesyłka listowa z zadeklarowaną  
wartością ponad 350 g do 1000 g –  
gabaryt B 

              

 
 
7 

Przesyłka listowa nierejestrowana ponad  
1000 g do 2000 g – gabaryt A 

              

Przesyłka listowa nierejestrowana ponad  
1000 g do 2000 g – gabaryt B 

              

 
 
8 

Przesyłka polecona ponad 1000 g  do  
2000 g – gabaryt A 

              

Przesyłka polecona ponad 1000 g do 
 2000 g – gabaryt B 

              

Załącznik nr 2

WZÓR



Dziennik Ustaw  – 6 –   Poz. 618

 

 
 
 
9 

Przesyłka listowa z zadeklarowaną  
wartością ponad 1000 g do 2000 g –  
gabaryt A 

              

Przesyłka listowa z zadeklarowaną  
wartością ponad 1000 g do 2000 g –  
gabaryt B 

              

 
10 

Paczka pocztowa do 1 kg – gabaryt A               

Paczka pocztowa do 1 kg – gabaryt B               

 
 

11 

Paczka pocztowa z zadeklarowaną  
wartością do 1 kg – gabaryt A 

              

Paczka pocztowa z zadeklarowaną  
wartością do 1 kg – gabaryt B 

              

 
 

12 

Paczka pocztowa ponad 1 kg do 2 kg –  
gabaryt A 

              

Paczka pocztowa ponad 1 kg do 2 kg –  
gabaryt B 

              

 
 

13 

Paczka pocztowa z zadeklarowaną  
wartością ponad 1 kg do 2 kg – gabaryt A 

              

Paczka pocztowa z zadeklarowaną  
wartością ponad 1 kg do 2 kg – gabaryt B 

              

 
 

14 

Paczka pocztowa ponad 2 kg do 5 kg –  
gabaryt A 

              

Paczka pocztowa ponad 2 kg do 5 kg –  
gabaryt B 

              

 
 

15 

Paczka pocztowa z zadeklarowaną  
wartością ponad 2 kg do 5 kg – gabaryt A 

              

Paczka pocztowa z zadeklarowaną  
wartością ponad 2 kg do 5 kg – gabaryt B 

              

 
 

16 

Paczka pocztowa ponad 5 kg do 7 kg –  
gabaryt A 

              

Paczka pocztowa ponad 5 kg do 7 kg –  
gabaryt B 

              

 
 

17 

Paczka pocztowa z zadeklarowaną  
wartością ponad 5 kg do 7 kg – gabaryt A  

              

Paczka pocztowa z zadeklarowaną  
wartością ponad 5 kg do 7 kg – gabaryt B 

              

Ogółem               

 

 
Sporządził: 
 

………………………………….        …………………………….. 
(imię i nazwisko oraz nr telefonu)            (nazwisko i imię kierownika  
                       jednostki) 
 
         
 
 
              
              
                ………………, dnia …………..r. 
 

 



Dziennik Ustaw  – 7 –   Poz. 618

 

Załącznik nr 36)

WZÓR

6)   W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.

 

          Załącznik nr 36) 

         WZÓR 

………........................... 
      (pieczęć przedsiębiorcy) 
 

ROZLICZENIE DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ DO USŁUG POCZTOWYCH  
PODLEGAJĄCYCH USTAWOWEMU ZWOLNIENIU Z OPŁAT POCZTOWYCH 

NA PODSTAWIE ART. 61i § 3 USTAWY Z DNIA 5 STYCZNIA 2011 R. – KODEKS WYBORCZY 
od 1 stycznia do ................... 20... r. 

 

Lp. 

Rodzaj przesyłki zwolnionej z opłaty 
pocztowej na podstawie art. 61i § 3 ustawy 

z dnia 5 stycznia  2011 r. – Kodeks 
wyborczy w brzmieniu obowiązującym 

w dniu 25 sierpnia 2014 r. 

Ilość przyjętych  
i doręczonych  

przesyłek zwolnionych 
z opłat 

Cena za usługę 
ustalona  

w 
obowiązującym 
cenniku usług 
powszechnych 

operatora 
wyznaczonego 

Wartość 
utraconych 
wpływów 
w danym 
miesiącu 

Stawka 
dotacji          

[%] 

Należna kwota dotacji     
[zł] 

za dany 
miesiąc 

narastająco 
od  

1 stycznia 

za dany 
miesiąc 

narastająco 
od  

1 stycznia 

I II III IV V VI VII VIII IX 

1 Przesyłki polecone  ekonomiczne               
1.1 Przesyłka polecona ekonomiczna  

do 350 g – gabaryt A               
 1.2 Przesyłka polecona ekonomiczna  

do 350 g – gabaryt B               
 1.3 Przesyłka polecona ekonomiczna  

pow. 350 g do 1000 g – gabaryt A               
 1.4 Przesyłka polecona ekonomiczna  

pow. 350 g do 1000 g – gabaryt B               
 1.5 Przesyłka polecona ekonomiczna  

pow. 1000 g do 2000 g – gabaryt A               
 1.6 Przesyłka polecona ekonomiczna  

pow. 1000 g do 2000 g – gabaryt B               
 2 Przesyłki polecone  priorytetowe               

 2.1 Przesyłka polecona priorytetowa do 350 g  
– gabaryt A               

 2.2 Przesyłka polecona priorytetowa do 350 g 
 – gabaryt B               

 2.3 Przesyłka polecona priorytetowa  
pow. 350 g do 1000 g – gabaryt A               

 2.4 Przesyłka polecona priorytetowa  
pow. 350 g do 1000 g – gabaryt B               

 2.5 Przesyłka polecona priorytetowa  
pow. 1000 g do 2000 g – gabaryt A               

 2.6 Przesyłka polecona priorytetowa  
pow. 1000 g do 2000 g – gabaryt B               

Ogółem               
 

 Sporządził: 
      
…………………………………..      …………………………………………... 
(imię i nazwisko oraz nr telefonu)                                                           (nazwisko i imię kierownika jednostki) 
 
 
 
 
                   ………………, dnia ………….. r.
  
 
 

                                                           
6) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 



Dziennik Ustaw  – 8 –   Poz. 618

 

Załącznik nr 47)

WZÓR

7)   Dodany przez § 1 pkt 4 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2.

 

          Załącznik nr 47) 

         WZÓR 

 ………............................. 
       (pieczęć przedsiębiorcy) 
 

ROZLICZENIE DOTACJI PRZEDMIOTOWEJ DO USŁUG POCZTOWYCH  
PODLEGAJĄCYCH USTAWOWEMU ZWOLNIENIU Z OPŁAT POCZTOWYCH  

NA PODSTAWIE ART. 53k § 3 USTAWY Z DNIA 5 STYCZNIA 2011 R. – KODEKS WYBORCZY  
od 1 stycznia do ................... 20... r. 

 

Lp. 

Rodzaj przesyłki 
 zwolnionej z opłaty pocztowej 

 na podstawie art. 53k § 3 ustawy z dnia  
5 stycznia 2011 r. –  Kodeks wyborczy 

Ilość przyjętych  
i doręczonych  

przesyłek zwolnionych 
z opłat 

Cena za usługę 
ustalona  

w 
obowiązującym 
cenniku usług 
powszechnych 

operatora 
wyznaczonego 

Wartość 
utraconych 
wpływów 
w danym 
miesiącu 

Stawka 
dotacji          

[%] 

Należna kwota dotacji     
[zł] 

za dany 
miesiąc 

narastająco 
od  

1 stycznia 

za dany 
miesiąc 

narastająco 
od  

1 stycznia 

I II III IV V VI VII VIII IX 

1 Przesyłki polecone ekonomiczne               
1.1 Przesyłka polecona ekonomiczna  

do 350 g – gabaryt A               
 1.2 Przesyłka polecona ekonomiczna  

do 350 g – gabaryt B               
 1.3 Przesyłka polecona ekonomiczna  

pow. 350 g do 1000 g – gabaryt A               
 1.4 Przesyłka polecona ekonomiczna  

pow. 350 g do 1000 g – gabaryt B               
 1.5 Przesyłka polecona ekonomiczna  

pow. 1000 g do 2000 g – gabaryt A               
 1.6 Przesyłka polecona ekonomiczna  

pow. 1000 g do 2000 g – gabaryt B               
 2 Przesyłki polecone priorytetowe               

 2.1 Przesyłka polecona priorytetowa do 350 g 
– gabaryt A               

 2.2 Przesyłka polecona priorytetowa do 350 g 
– gabaryt B               

 2.3 Przesyłka polecona priorytetowa  
pow. 350 g do 1000 g – gabaryt A               

 2.4 Przesyłka polecona priorytetowa  
pow. 350 g do 1000 g – gabaryt B               

 2.5 Przesyłka polecona priorytetowa  
pow. 1000 g do 2000 g – gabaryt A               

 2.6 Przesyłka polecona priorytetowa  
pow. 1000 g do 2000 g – gabaryt B               

Ogółem               
 

 Sporządził: 
      
…………………………………..      …………………………………………... 
(imię i nazwisko oraz nr telefonu)                                                           (nazwisko i imię kierownika jednostki) 
 
 
 
 

                   ………………, dnia ………….. r.  
 
 

                                                           
7) Dodany przez § 1 pkt 4 rozporządzenia, o którym mowa w odnośniku 2. 




